
Pasitikrinti meilę ir karo realybę

Rugsėjo 18 d. 17.15 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios
bibliotekos konferencijų salėje – Giedriaus Petkevičiaus romano „Diena, kai jie ateis”

pristatymas.
„Dalis mano romaną gali įvardyti kaip niūrią pranašystę. Karas Lietuvoje? O vis dėlto ar
galėtumėte ranką prie širdies pridėję pasakyti, jog nė karto nepagalvojote, kaip elgtumėtės
karo siaubui atėjus į Lietuvos žemę? Jeigu tokių minčių buvo kilę, knyga leis pasitikrinti
galimą karo realybę, o jeigu apie tai nesate pagalvoję – ką gi, gali išties nemaloniai
nustebinti. Mano pasakojime atpažinsite netolimos praeities vaizdinius, šalies
Nepriklausomybės priešaušrį ir audringą 10-ąjį dešimtmetį. Pajusite alsuojantį nerimą dėl
kovojančios Ukrainos, būsite supažindinti su slapčiausiais Kremliaus planais, apsilankysite
karo meto Lietuvos vadovybės bunkeryje ir kovosite su Lietuvos kariais gindami Vilnių bei
Kauną. Tačiau svarbiausia – jūs mylėsite. Mylėsite tokia didžiule meile, kuri įmanoma
sutikus savo gyvenimo žmogų. Dabar tiesiog reikia išgyventi, kovoti – šaltame apkase,
bunkeryje, miestuose ir miškuose. Už meilę, už savo šalį. Kaip viskas baigsis, paaiškės tą
dieną, kai JIE ateis”, – knygą apibūdina autorius.
„Diena, kai jie ateis” – istoriko, karybos tyrinėtojo G. Petkevičiaus prozos debiutas. Iki šiol
buvo išleidęs 4 knygas – „Didžiųjų karų paslaptys“, „Karo žmonės“, „Karo anatomija“ ir
„Kruvinos saulėgrąžos. Rusijos–Ukrainos karo dienoraštis“.
*****
Susitikimas bibliotekoje – projekto „Maža žemėlapyje, didi pasaulyje” dalis. Finansuoja
Lietuvos kultūros taryba ir Panevėžio miesto savivaldybė.


